
1 
 

*MUHLX00O6O98* 
Hl 9735/2022/OKT 

S-OKT/TAJ-3/2022 

101.2.1-A/10 

 
 

Město Hlinsko 
 

Výpis z usnesení   
z 15. zasedání Zastupitelstva města Hlinska 

konaného dne 7. března 2022 
 

Zastupitelstvo města Hlinska usnesením č.: 
 

ZM/81  b e r e   n a   v ě d o m í : 
 

1. zprávu o činnosti Rady města Hlinska za období od 2. prosince 2021 do 22. února 2022; 

 

2. radou města schválená a provedená rozpočtová opatření k 29. 12. 2021 takto:  

 a) navýšení příjmů o částku    24 811 290 Kč na celkovou výši       350 827 580 Kč 

 snížení výdajů o částku               2 124 870 Kč na celkovou výši       431 132 730 Kč 

 snížení financování o částku     26 936 160 Kč na celkovou výši         80 305 150 Kč; 

 

 b)  ke změnám závazných finančních vztahů ke svým příspěvkovým organizacím nedošlo; 

 

3. radou města schválená a provedená rozpočtová opatření k 21. 2. 2022 takto:  

a) navýšení příjmů o částku     3 523 560 Kč na celkovou výši       255 630 160 Kč 

navýšení výdajů o částku           6 412 520 Kč na celkovou výši       284 421 120 Kč 

navýšení financování o částku   2 888 960 Kč na celkovou výši         28 790 960 Kč; 

 

b)  změnu závazných finančních vztahů ke svým příspěvkovým organizacím takto: 

 příspěvek na provoz Domu dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim, se zvyšuje                   

            o 41 341,25 Kč na celkových 391 341,25 Kč. 

 

 

ZM/82  s c h v a l u j e :   
 

1) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0713109129/LCD ze dne 16. 12. 2021 

s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, dle předloženého 

návrhu; 

   

2) založení společenství vlastníků Československé armády 432, 433, 435, Hlinsko, se 

sídlem Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, dle ust. § 1200 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník; 

 



2 
 

3) stanovy společenství vlastníků Československé armády 432, 433, 435, Hlinsko, se 

sídlem Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, dle ust. § 1200 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník; 

 

4) prohlášení vlastníka bytového domu Československé armády 432, 433, 435, Hlinsko, 

dle ust. § 1166 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

   

5) založení společenství vlastníků Poděbradovo náměstí 1570, Hlinsko, se sídlem 

Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, dle ust. § 1200 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník; 

 

6) stanovy společenství vlastníků Poděbradovo náměstí 1570, Hlinsko, se sídlem 

Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, dle ust. § 1200 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník; 

 

7) prohlášení vlastníka bytového domu Poděbradovo náměstí 1570, Hlinsko, dle ust. 

§ 1166 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

 

8) v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů dokument „Plán rozvoje sportu v letech 2022–2027, dle předloženého návrhu; 

 

9) v souladu s ust. § 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů poskytnutí: 

a) účelové dotace ve výši 70.000 Kč Sdružení přátel dobré hudby, a to v programu A/1 

na organizační zajištění akce Hlinecký folkový špekáček a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy se Sdružením přátel dobré hudby Hlinsko, z. s., Rataje 1394, 539 01  

Hlinsko, dle předloženého návrhu, 

b) účelové dotace ve výši 65.000 Kč Klubu cyklistiky Hlinsko, a to v programu A/2 na 

organizační zajištění Mezinárodního závodu v cyklokrosu a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s Klubem cyklistiky, z. s., Blatno 21, 539 01  Hlinsko, dle předloženého 

návrhu, 

c) účelové dotace ve výši 52.500 Kč spolku FC Hlinsko, a to v programu A/2 na 

fotbalové turnaje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s FC Hlinsko, z. s., Olšinky 

1063, 539 01  Hlinsko, dle předloženého návrhu, 

d) účelové dotace ve výši 66.180 Kč spolku HC Hlinsko, a to v programu D na 

dopravu dětí a mládeže do 19 let na sportovní a tělovýchovné akce a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s HC Hlinsko, z. s., Olšinky 383, 539 01  Hlinsko, dle 

předloženého návrhu, 

e) individuální dotace ve výši 50.000 Kč na výmalbu kostela Narození Panny Marie 

v Hlinsku a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Římskokatolickou farností – 

děkanstvím Hlinsko, Faráře Toufara 91, 539 01  Hlinsko, dle předloženého návrhu, 

f) individuální dotace ve výši 84.056 Kč TK Hlinsko, které budou použity na 

dofinancování rozdílu za pronájem nebytových prostor a užívání sportoviště v roce 

2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy s TK Hlinsko, Olšinky 1063, 539 01  

Hlinsko; 

 



3 
 

10) poskytnutí dotace v Programu B - Podpora v oblasti sociálních služeb a souvisejících 

aktivit sociálního charakteru na území města Hlinska pro rok 2022 a uzavření 

veřejnoprávních smluv s těmito příjemci dotace: 

a) ve výši 89.000 Kč organizaci FOKUS Vysočina, z. ú., 5. května 356, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 306 na podporu služby sociální rehabilitace pro lidi       

s duševním onemocněním,  

b) ve výši 78.400 Kč organizaci FOKUS Vysočina, z. ú., 5. května 356, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČ: 150 60 306 na činnost Dobrovolnického centra Hlinsko, 

c) ve výši 58.100 Kč organizaci Oblastní charita Nové Hrady u Skutče, Chotovice 31,     

570 01 Litomyšl, IČ: 601 02 411 na podporu služby osobní asistence; 

dle předloženého návrhu; 

 

11) uzavření smluv o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku 

koordinátora komunitního plánování sociálních služeb mezi městem Hlinskem a obcemi 

Dědová, Holetín, Jeníkov, Kladno, Krouna, Otradov, Pokřikov, Raná, Trhová 

Kamenice, Tisovec, Vítanov, Vojtěchov, Vortová, Všeradov, Vysočina, dle 

předloženého návrhu. 

 

 

ZM/83  s c h v a l u j e  hospodaření s majetkem města, a to: 

 
1) prodej pozemkové parcely č. 1746/16 o výměře 857 m2, k. ú. Hlinsko v Č.,  panu Lukáši 

Líbalovi, Hlinsko, za celkovou cenu 1.210.000 Kč (stavební pozemek Rataje, Hlinsko); 

 

2) prodej pozemkové parcely č. 1746/14 o výměře 722 m2, k. ú. Hlinsko v Č., paní 

Markétě Vařečkové a panu Romanu Pickovi,  Hlinsko, za celkovou cenu 1.330.000 Kč 

(stavební pozemek Rataje, Hlinsko); 

 

3) prodej pozemkové parcely č. 1746/13 o výměře 722 m2, k. ú. Hlinsko v Č., panu Tomáši 

Zavřelovi,  Hlinsko, za celkovou cenu 1.430.000 Kč (stavební pozemek Rataje, 

Hlinsko); 

 

4) prodej pozemkové parcely č. 1746/15 o výměře 764 m2, k. ú. Hlinsko v Č., paní Janě 

Tlapákové, Rváčov, za celkovou cenu 1.200.000 Kč (stavební pozemek Rataje, 

Hlinsko); 

 

5) prodej pozemkových parcel č. 2072/3 a 2085/1 o celkové výměře 886 m2, k. ú. Hlinsko 

v Č., manželům Davidu a Leoně Hejdukovým,  Hlinsko, za celkovou cenu 1.360.000 Kč 

(stavební pozemek pod urnovým hájem, Hlinsko);  

 

6) prodej pozemkových parcel č. 2072/4 a 2085/8 o celkové výměře 917 m2, k. ú. Hlinsko 

v Č., paní Pavle Tláskalové, DiS., Vítanov a Ing. Janu Paroulkovi, Štítina, za celkovou 

cenu 1.460.000 Kč (stavební pozemek pod urnovým hájem, Hlinsko); 

 

7) prodej pozemkových parcel č. 2072/5 a 2085/9 o celkové výměře 929 m2, k. ú. Hlinsko 

v Č., paní Veronice Křesťanové a panu Michalu Junovi, Krucemburk, za celkovou cenu 

1.580.000 Kč (stavební pozemek pod urnovým hájem, Hlinsko); 

   



4 
 

8) prodej pozemkových parcel č. 2072/6 a 2087/4 o celkové výměře 878 m2, k. ú. Hlinsko 

v Č., paní Tereze Novotné, Hlinsko, za celkovou cenu 1.440.000 Kč (stavební pozemek 

pod urnovým hájem, Hlinsko); 

 

9) prodej pozemkové parcely č. 2087/6 o výměře 854 m2, k. ú. Hlinsko v Č., panu Zdeňku 

Vondrovi,  Holetín, za celkovou cenu 1.520.000 Kč (stavební pozemek pod urnovým 

hájem, Hlinsko); 

 

10) prodej pozemkové parcely č. 2085/2 o výměře 943 m2, k. ú. Hlinsko v Č., paní Petře 

Filipové a manželům Josefu a Věře Filipovým, Skuteč, za celkovou cenu 1.550.000 Kč 

(stavební pozemek pod urnovým hájem, Hlinsko);  

 

11) prodej pozemkové parcely č. 2087/3 o výměře 878 m2, k. ú. Hlinsko v Č., panu Romanu 

Širůčkovi, Hlinsko, za celkovou cenu 1.560.000 Kč (stavební pozemek pod urnovým 

hájem, Hlinsko); 

 

12) prodej pozemkové parcely č. 2087/5 o výměře 1.103 m2, k. ú. Hlinsko v Č., panu 

Michalu Loutanovi, Olomouc, za celkovou cenu 1.520.000 Kč (stavební pozemek pod 

urnovým hájem, Hlinsko); 

 

13) prodej bytových jednotek č. 1570/1, 1570/2, 1570/3, 1570/4, 1570/5, 1570/6, 1570/7, 

1570/8, 1570/9, 1570/10 a 1570/11 včetně spoluvlastnického podílu ke stavební parcele 

č. 3389, vše v k. ú. Hlinsko v Č., za cenu dle předloženého návrhu; 

 

14) bezúplatný převod pozemkových parcel č. 602/4 a 1990/4 o celkové výměře 4.201 m2, 

k. ú. Hlinsko v Čechách, Státnímu pozemkovému úřadu, Praha 3; 

 

15) koupi pozemkové parcely č. 2547/1 o výměře 414 m2, k. ú. Hlinsko v Č., od pana 

Ludvíka Navrátila, Hlinsko, za cenu ve výši 100.000 Kč. 

 

 

ZM/84  n e s c h v a l u j e  hospodaření s majetkem města, a to prodej: 
 

1) pozemkové parcely č. 1746/16 – 7 neschválených žádostí;  

2) pozemkové parcely č. 1746/14 – 8 neschválených žádostí;  

3) pozemkové parcely č. 1746/13 – 8 neschválených žádostí;  

4) pozemkové parcely č. 1746/15 – 8 neschválených žádostí;  

5) pozemkových parcel č. 2072/3 a 2085/1 – 13 neschválených žádostí; 

6) pozemkových parcel č. 2072/4 a 2085/8 – 13 neschválených žádostí;  

7) pozemkových parcel č. 2072/5 a 2085/9 – 17 neschválených žádostí;  

8) pozemkových parcel č. 2072/6 a 2087/4 – 21 neschválených žádostí;  

9) pozemkové parcely č. 1239/29 – 18 neschválených žádostí; 

10) pozemkové parcely č. 1239/30 – 17 neschválených žádostí;  

11) pozemkové parcely č. 1239/33 – 19 neschválených žádostí;  

12) pozemkové parcely č. 1239/34 – 20 neschválených žádostí. 

 

 

ZM/85  r o z h o d l o :   
 

 o námitce ke Změně č. 6 Územního plánu Hlinsko v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění tak, jak je uvedeno v kapitole L) 



5 
 

Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění textové části odůvodnění Změny č. 6 

Územního plánu Hlinsko. 

 

 

ZM/86  v y d á v á :   
 

 formou opatření obecné povahy, jako příslušný orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění Změnu č. 6 Územního plánu Hlinsko za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2,  § 55 

odst. 6 ve spojení s § 55b stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 

Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti a § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

 

ZM/87  s o u h l a s í :   
 

 v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů s uzavřením dodatku č. 1 k dohodě o provedení práce (roznos 

balíčků jubilantům v místní části Blatno) mezi městem Hlinskem a členem 

zastupitelstva panem Milanem Vaško, Blatno, dle předloženého návrhu. 

 

 

ZM/88  s t a n o v u j e :   
 

 v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů počet členů Zastupitelstva města Hlinska na volební období 2022-2026 na 21 

členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění:  

Jedná se pouze o výpis z usnesení. Dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, byly osobní údaje z výpisu usnesení vymazány. 

 


